UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Vita B. Francisci Salesii, Episcopi Et Principis Gebennensivm Meritissimi

Maupas du Tour, Henri Chauchon de

Coloniæ Ubiorum, 1663

Pars Qvinta. Ad obitum usque Viri Dei.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42882

VITÆ
B. FRANCISCI
SALESII

PARS QUINTA.

Ad obitum usque Viri Dei

CAPUT I.

Ordinem Visitationis B. MARIAE instituit

r palmam ajunt locis tantum calidioribus
feracem esse, ubi vis præterea sterilitatis
sic languet virtus, nisi illi vim & efflu-
via caritatem amoris ardor tribuat: ut
que balsamum Ægyptiacum Syriacum
que, nunquam manat commodius, quam dum per
æstus Canticæ inciditur; sic nunquam spiravit
odorem illum suum virtus Sanctorum diffundit
quam cum zelo illo, qui illos comedit, incensissimè
vigilantissimo quodam studio occasiones omnes
vini cultus promovendi, juvenatiumque animarum
indagant. Id adeo cernere in Sancto Episcopo
pollicitus; nam in omnes divinæ gloriæ augendæ
vias intentus, ad ea quæ tam fructuosè gererentur
etiam Ecclesiam Dei auxit novâ familiâ Monachorum

hiam, quas Visitationis vocavit. Tali institutore;
 non mirum si tam apprimè didicerunt primæ illæ;
 quas ipse per se in viâ salutis & perfectionis dire-
 xit, holocaustum sui in sanctis illis flammis carita-
 tis facere & offerre: quarum deinde exempla va-
 luerunt, valentque etiamnum ad informandas a-
 lias. Equidem si ex S. Hieronymo, Cœnobita Vir-
 ginum sunt flos & gemma inter ornamenta Ec-
 clesiæ: illud tamen fortè dicere mihi liceat, cum
 in floribus lectiores sint alii aliis; in gemmis aliæ
 aliis illustriores, pretiosioresque; habere aliquid
 Ordinem Visitationis, supra huiusmodi Collegia
 Virginum. Anni sunt quinque & viginti; ex quo
 indignus licet, publica negotia multa attingo, quo-
 rum occasione fieri non potuit; quin permulta de
 Religiosorum Ordinum statu cognoverim: nul-
 lum non eorum observo, nullum non eorum In-
 stitutorem venero ex animo: illud tamen profi-
 teor, videri mihi Ordinem Visitationis id habere
 à Deo, tanquam *sementi benedixit Dominus*, (a) quò
 antestare videtur aliis, quòd sanctissimas quasque
 leges humilitatis caritatisque servat exactiùs; at-
 que hinc est, quòd illæ sâ existimatione & opinio-
 ne quam habere debeo de aliis; dissimulare non
 possim, quin magis me afficiant ea quæ quotidie à
 candidis illis mentibus usurpari video.

Ergò, ubi tempus advénit, quo constitutum
 Domino Deo ex sempiterno decteto erat, Ordi-
 nem Visitationis, tanquam selectum florem, Ec-
 clesiæ areolis addere; idem vehementer impulit
 Franciscam illam Fremiottam (de quâ supra)